
  

  1 

 

1. Vzpomínka na Opavský kongres na zámku 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 29. 8. 2020 

... IV., rakouský císař František I. a ruský car Alexandr I. s anglickými a francouzskými diplomaty. V oranžérii začíná v 
podvečer empírové soirée, tedy slavnost s dobovou hudbou, tancem a ukázkami módy. Ve spolupráci se Slezskou 
univerzitou... 

 

2. Absolventi se umí prosadit 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 29. 8. 2020 

..., profesor Dušan Šimek z Univerzity Palackého Olomouc, teolog Petr Sláma, filmový režisér Marek Čermák, literární 
vědec Josef Švéda, rozhlasový reportér Jiří Slavičínský, Jiří Jahna a Michaela Mlíchová – oba dnes učí na Matematickém 
ústavu Slezské... 

 

3. TOP akce víkendu podle Deníku. Podívejte se, kam můžete vyrazit 

Zdroj: denik.cz ● 28. 8. 2020 

Odkaz: https://www.denik.cz/tipy-na-vikend/top-akce-vikendu-podle-deniku-podivejte-se-kam-muzete-
vyrazit-20200828.html 

....  V oranžérii začíná v podvečer empírové soirée, tedy slavnost s dobovou hudbou, tancem a ukázkami módy. Ve 
spolupráci se Slezskou univerzitou nebude chybět ani ochutnávka podzimních jídel z první poloviny 19. století v rámci 
cyklu Čtvero... 

 

4. Zámek se vrátí zpátky časem 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 28. 8. 2020 

... spolupráci se Slezskou univerzitou nebude chybět ani ochutnávka podzimních jídel z první poloviny 19. století v rámci 
cyklu Čtvero ročních období. Empírová slavnost potrvá na raduňském zámku do 23 hodin.  ... 

 

5. Fakulta veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě 

Zdroj: KamPoMaturitě.CZ ● 27. 8. 2020 

...Fakulta veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě  Rubrika: Veřejné vysoké školy Den otevřených dveří: 2. 
2. 2021 Termín pro podání přihlášek: do 31. 3. 2021 BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY Prezenční studium: Dentální 
hygiena... 

 

 



  

  2 

 

6. Za objektivem Jindřich Štreit: Kromě lásky je pro mě fotografie nejdůležitější věcí v životě 

Zdroj: e15.cz ● 27. 8. 2020 

Odkaz: https://www.e15.cz/rozhovory/za-objektivem-jindrich-streit-krome-lasky-je-pro-me-fotografie-
nejdulezitejsi-veci-v-zivote-1372755 

... vzdělání, a tak jsem musel státní statek opustit. Začal jsem učit na FAMU, deset let jsem byl externím pedagogem a 
zároveň jsem vyučoval v Bratislavě a hned od roku 1991 na Slezské univerzitě na institutu tvůrčí fotografie.  Který 
soubor... 

 

7. Maturanti, kteří se nikam nedostali, nemusejí zoufat. Míst je dost 

Zdroj: ceskapozice.lidovky.cz ● 27. 8. 2020 

Odkaz: http://ceskapozice.lidovky.cz/tema/maturanti-kteri-se-nikam-nedostali-nemuseji-zoufat-mist-je-
dost.A200824_135006_pozice-tema_lube 

... možné zahájit i na některých soukromých vysokých školách, například na Akcent College nebo University of New 
York v Praze. Slezská univerzita v Opavě zase nabízí několik ekonomických oborů, třeba podnikovou ekonomiku a 
management či finance a... 

 

8. Příjemně strávený poslední prázdninový víkend na zámku a nebo koncertě 

Zdroj: bruntalsky.denik.cz ● 27. 8. 2020 

Odkaz: https://bruntalsky.denik.cz/tipy-na-vikend/prijemne-straveny-posledni-prazdninovy-vikend-na-
zamku-a-nebo-koncerte-20200827.html 

... a ukázkami módy. Ve spolupráci se Slezskou univerzitou nebude chybět ani ochutnávka podzimních jídel z první 
poloviny 19. století v rámci cyklu Čtvero ročních období. Empírová slavnost potrvá na raduňském zámku do 23 hodin. 
(jih)  Zájemci o... 

 

9. Galerie v Úvalně se stala oblíbeným cílem návštěvníků 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 27. 8. 2020 

... nadchnout pro svou vizi oživení Rychty, a také Bohumilu Králíkovi, jenž pro Úvalno připravuje kulturní program. 
Poklonu oběma složil také Jiří Siostrzonek ze Slezské univerzity, který má zajímavou vlastnost. Neustále balancuje na 
hraně žertovné... 

 

 

 



  

  3 

 

10. majo eliáš 

Zdroj: FotoVideo ● 27. 8. 2020 

... fotografie uverejňovali na fotoserveroch. Ja som nemohol byť výnimkou. To bol prvý impulz. Potom to už šlo 
technikou pokus − omyl − spätná väzba na internete. A tak nejako až do roku 2016, keď ma vzali na Institut tvůrčí 
fotografie v Opavě. Dá sa... 

 

11. FIALOVÁ: Cesta na Moravu. Vlakem se zpožděním nebo autem po rozkodrcané D1? 

Zdroj: lidovky.cz ● 26. 8. 2020 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/lide/fialova-cesta-na-moravu-vlakem-se-zpozdenim-nebo-autem-po-
rozkodrcane-d1.A200824_133005_lide_ape 

.... Souběžně se studiem herectví na Janáčkově konzervatoři v Ostravě vystudovala také Obchodní akademii, obor 
Veřejná správa (oboje v roce 2008). Poté vystudovala obor Veřejná správa a regionální politika na Slezské univerzitě v 
Opavě (absolvovala v... 

 

12. Denisa bojuje o korunku Miss 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 8. 2020 

... semifinalistek zatím nejsou oficiálně zveřejněna, naše redakce dle uveřejněného snímku na stránkách České Miss 
zjistila, že jednou z postupujících je také absolventka Slezské univerzity v Opavě Denisa Kokořová.  Půvab, šarm a 
potenciál dívek hodnotily... 

 

13. Když jsem prosadil vznik fakulty, ne všichni s tím souhlasili, říká děkan Fakulty veřejných politik 
Rudolf Žáček 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 8. 2020 

...Když jsem prosadil vznik fakulty, ne všichni s tím souhlasili, říká děkan Fakulty veřejných politik Rudolf Žáček  
Rubrika: ROZHOVOR Býval rektorem Slezské univerzity v Opavě a dnes vede jako děkan zdejší Fakultu veřejných 
politik. Její... 

 

14. poslušně hlásím... 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 8. 2020 

... takové obory jako zubní hygiena, porodní asistence či speciální pedagogika na Fakultě veřejných politik? Že to sloučit 
jde, popisuje v obsáhlém rozhovoru děkan Rudolf Žáček. A dává nahlédnout i hlouběji pod pokličku fungování opavské 
univerzity... 

  



  

  4 

 

15. Studentský majáles nepřežil 

Zdroj: Region Opavsko ● 25. 8. 2020 

...Studentský majáles nepřežil  OPAVA  Rozhodnuto.  Letošní Open Air festival Slezské univerzity, který je každoročně 
vrcholem opavského majálesu a původně se měl konat v září v Městských sadech, kvůli koronaviru neproběhne. Přesto 
se... 


